
 
27 октября 2022 года № 182 

 

 О внесении изменений в статью 7 Положения о порядке управления 

и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.11.2022 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 года 

№ 1745 "О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в 

постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 7 статьи 7 Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Костромы, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 26 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 31 мая 2012 года 

№ 55, от 19 июля 2012 года № 110, от 31 января 2013 года № 15, от 25 апреля 2013 

года № 67, от 4 июля 2013 года № 101, от 21 ноября 2013 года № 205, от 24 апреля 

2014 года № 63, от 29 мая 2014 года № 85, от 28 августа 2014 года № 141, от 26 марта 

2015 года № 54, от 18 июня 2015 года № 125, от 29 октября 2015 года № 225, от 

26 мая 2016 года № 104, от 11 августа 2016 года № 176, от 22 декабря 2016 года 

№ 273, от 2 февраля 2017 года № 10, от 1 марта 2018 года № 27, от 27 сентября 2018 

года № 154, от 29 ноября 2018 года № 196, от 17 января 2019 года № 1, от 25 апреля 

2019 года № 62, от 27 февраля 2020 года № 26, от 30 июля 2020 года № 106, от 

5 ноября 2020 года № 170, от 26 ноября 2020 года № 211, от 3 июня 2021 года № 84, 

от 8 июля 2021 года № 105, от 28 октября 2021 года № 181, от 2 декабря 2021 года 

№ 209, от 25 августа 2022 года № 137, от 27 октября 2022 года № 181), следующие 

изменения: 

1) дополнить словами ", за исключением передачи имущества (результатов 

работ, оказанных услуг) в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 

постановления Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 года № 1745 

"О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление 

Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 года № 616"."; 

2) дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

"Администрацией города Костромы определяется лицо, осуществляющее 

закупку товаров, работ (услуг) и передачу в федеральную собственность имущества 

(результатов работ, оказанных услуг) в целях реализации меры, предусмотренной 

пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 



2 

года № 1745 "О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в 

постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 года 

№ 616".". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


